Healey names survive north-west of Brinkburn, and so also a small area of woodland called Lynch Wood. 

No 8: Roger Bertram, grant re Healeyhope 
Rogerus Bertram de Mitford dedi, concessi, et hac 
præsenti carta mei confirmavi... totam Helihope 
cum omnibus pertinentiis suis sine aliquo 
retinemento per easdem divisas, per quas Rogerus 
Bertram, pater meus, eam disrationavit de Domino 
Johanne filio Roberti coram justiciariis per breve de 
divisis. Insuper situm cum barcaria, quam ædificari 
feci super Greneheley cum libertatibus eidem 
barcariæ pertinentibus.  

I, Roger Bertram of Mitford, have given and granted 
and by this my present charter have confirmed... all 
of Healeyhope with all its appurtenances, and 
nothing witheld, along the same boundaries with 
which my father Roger Bertram proved title from 
John son of Robert by writ of boundaries in the 
courts of the justices. Also, the site with the sheep 
fold which I caused to be built above Geeenhealey 
with all the liberties pertaining to the same sheep 
fold. 
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Tenendum et habendum eisdem Priori et Conventui 
et eorum successoribus in liberam et puram et 
perpetuam elemosinam, cum libero introitu et exitu, 
et cum omnibus libertatibus et aysiamentis eisdem 
socis pertinentibus, ad claudendum, ad 
[assartandum], ad colendum, et ædificandum, et 
omnimodum proficium suum pro voluntate eorum 
faciendum. Cum omnibus feris at animabilis, qui 
ibidem aliquando potuerunt inveniri et cum la 
chase... 

For the Prior and Convent and their successors to 
have and hold in free, pure and perpetual alms, with 
free entry and exit, and with all liberties and 
easements pertaining to the same, for enclosing, 
assarting, cultivating and building, to be done at will 
for all manner of benefit to them. With all the wild 
game and animals that from time to time manage to 
enter, and for the right of chase. 

Salvo mihi jure et heredibus meis de corpore meo 
provenientibus, ibidem venandi cum libero introitu 
et exitu cum ibidem in propria persona venerimus.  

I reserve to myself and to the descendants of my 
body the right of hunting there, with free entry and 
exit, when we come there in person. 

The word assartandum is an editorial suggestion, in place of certandum. 
See also No. 211 for a finalis concordia between Roger Bertram and John son of Robert, the lord of 
Rothbury, in connection with Healeyhope. 
ad assertandum– for assarting. An assart (assartum or essartum) is an area reclaimed from woodland for 
grazing or cultivation. 

No 9: Roger Bertram, forest of Rimside 
...Dedi, concessi, et hac mea præsenti carta 
confirmavi... unam partem silvæ et forestæ meæ de 
Rymside, videlicet...  

I give, grant, and by this my present charter confirm 
one part of my wood and forest of Rimside, 
namely...  

per has divisas, incipiendo in Lynchwodbourne in 
via, quæ vocatur Hayway, et sic per eadem via 
ascendendo liminaliter usque ad sepem de 
Framlyngton per Todholes, et sic per eandem sepem 
versus aquilonem usque ad angulum illius sepis, et 
sic de illo angulo ascendende per eandem sepem 
usque Colestrete, et sic [de] Colestrete extendendo 
versus aquilonem usque in Alriburnschawe, et sic de 
Alribourne usque ad magnam sepem de Rymesside, 
et sic ascendendo per illam sepem usque ad 
occidentale caput prædictæ sepis, et sic de capite 
sepis illius versus occidentem usque ad 
Rymlawstane, et sic de Rymlawstane versus 
occidentem usque in Redwaye, et sic de Redwaye 
per Egereswaye versus austrum usque ad petariam 
de Brinkbourne, cum omnibus pertinentiis sius.  

along these bounds, beginning at Lynchwood Burn 
at the road called Hayway, and along the same road 
ascending along the boundary to the fence of 
Framlington, by Todholes, and along the same fence 
towards the north right to the corner of that fence, 
and so from that corner, ascending along the same 
fence to Cole Street, and so from Cole Street 
reaching northwards as far as Alriburnschawe, and 
from Alriburne as far as the great fence of Rimside, 
and so ascending along that fence right to the 
western head of the said fence, and so from the 
fence head towards the west as far as Rimlaw Stone, 
and so from Rimlaw Stone towards the west as far 
as Redway, and from Redway southwards along 
Edgar's Way right to Brinkburn's peat cutting; this 
land with all its appurtenances. 

Habenda et tenenda dictis Priori et Conventui...in 
liberam, puram, et perpetuam elemosinam cum 
viridi et venatione et cum omnibus et omnimodis 
pertinentiis, libertatibus, at aysiamentis prædictis 
silvæ et forestæ pertinentibus sine omni servitio 
seculari, exactione, consuetudine, et demando. Et 
unacum omnibus et omnimodis libertatibus, 
aysiamentis prædictæ sepis.  

For the said Prior and Convent to have and hold in 
free, pure and perpetual alms, with right of vert and 
venison, and with all and all manner of 
appurtenances, liberties, and easements pertaining 
to the said wood and forest without any secular 
service, tax, customary dues, and claims. And along 
with all and all manner of liberties and easements of 
the said fenced land. 
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Ita, videlicet, quod liceat dictis Priori et Conventui et 
eorum successoribus retia sua ponere in bukstalles 
memoratæ sepis et ad utrumque caput ejusdem 
sepis pro voluntate eorum ad feras capiendas. 

That is to say that the said Prior and Convent and 
their successors may place their nets at will on the 
palisades of the fence mentioned, and at either end 
of the fence to capture wild game. 

Et quod liceat eisdem pro eorum voluntate 
prædictam sepem reficere et emendare, capiendo 
claustrum ex boriali et orientali parte sepis 
antedictæ et circumquaque sine aliqua 
contradictione vel impedimento mei, heredum 
meorum, successorum meorum, forestatorium 
meorum, vel ballivorum nostrorum seu 
quorumcunque nomine nostro in perpetuo. 

And they may re-build and repair the said fence at 
will, by making an enclosure from the north and east 
part of the said fence and around about, with no 
objection or hindrance from me, my heirs and 
successors, my foresters, my bailiffs or by anyone in 
our name forever. 

Salva tamen mihi potestate in vita mea tantum 
venandi ibidem et eis qui mecum venerint; et hoc 
cum ibi fuero in propria persona mea.  

However, I reserve to myself in my lifetime, and for 
those who accompany me, the right of hunting 
there; this when I shall be there in person. 

Si autem contigat quamcumque feram motam infra 
dictas divisas evadere infra forestam meam, volo et 
concedo pro me et heredibus meis ut venatores 
dictorum canonicorum, vel aliqui alii ex parte 
eorum, sine arcu et sagittis possint intrare forestam 
meam sine inpedimento vel gravamine mei [et] 
heredum meorum, ballivorum nostrorum, 
forestariorum, seu quorumcunque nomine nostro, 
tam ad canes suos currentes quam leporarios suos 
capiendos et retrahendos. Ita tamen quod venatio 
capta extra suas divisas mihi sine contrdictione 
remaneat. 

If, however, it should happen that wild game, having 
started within the said boundaries, should escape 
into my forest, it is my wish and I grant on my behalf 
and that of my heirs that the said canons' huntsmen, 
or anyone else of theirs, may enter my forest 
without bow and arrow, with no hindrance or 
penalty from me and my heirs, bailiffs, foresters, or 
anyone else in my name, to catch and retrieve their 
chasing dogs and greyhounds. However, game taken 
outside of these bounds remains mine, with no 
objection. 

Et ego, dictus Robertus Bertram, et heredes mei 
prædictis Priori et Conventui et eorum successoribus 
prædictam silvam et forestam cum omnibus et 
omnimodis pertinentiis, libertatibus, et aysiamentis 
suis, prout plenius prædictus est, contra omnes 
homines et feminas warantazabimus, 
adquietabimus, et defendemus in perpetuum.